
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 소사구총무과 ~ 소사구건설과

부서: 소사구총무과
정책: 역량결집 주민자치 실현
단위: 주민자치 자율성·전문성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구총무과 2,573,882 2,568,682 5,200

역량결집 주민자치 실현 89,160 83,960 5,200

주민자치 자율성·전문성 강화 89,160 83,960 5,200

주민자치센터 역량 및 기능정착 21,690 16,490 5,200

301 일반보상금 17,820 12,620 5,200

10 행사실비보상금 16,320 11,120 5,200

  ○전국주민자치센터 박람회 견학
                5,200                  0            5,200      130,000원*40명
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부서: 소사구세무과
정책: 자주재원 확충
단위: 부과 징수율 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구세무과 433,447 419,376 14,071

도              5,321 0 5,321

시            428,126 419,376 8,750

자주재원 확충 298,069 290,498 7,571

도              5,321 0 5,321

시            292,748 290,498 2,250

부과 징수율 제고 166,098 163,848 2,250

현장중심 세정운영 166,098 163,848 2,250

201 일반운영비 151,530 149,280 2,250

01 사무관리비 43,530 41,280 2,250

  ○찾아가는 세무교실 교재 인쇄
                2,250                  0            2,250      1,500원*1,500부

체납액 정리 131,971 126,650 5,321

도              5,321 0 5,321

시            126,650 126,650 0

도세 체납액 정리 5,321 0 5,321

도              5,321 0 5,321

202 여비 5,321 0 5,321

도              5,321 0 5,321

01 국내여비 5,321 0 5,321

  ○체납세 징수활동 여비                 5,321                  0            5,321  5,321,000원

도              5,321 0 5,321

개별주택가격조사 56,178 52,678 3,500

개별주택가격조사 56,178 52,678 3,500

주택가격조사 22,274 18,774 3,500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○개별주택 현장조사용 타블렛 PC 구입
                3,500                  0            3,500      3,500,000원*1대

행정운영경비(소사구세무과) 79,200 76,200 3,000

기본경비 75,000 72,000 3,000

일반운영비 75,000 72,000 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○문서보관용 앵글 제작                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

- 2 -



부서: 소사구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구주민생활지원과 51,079,238 50,324,447 754,791

국         29,501,472 29,237,762 263,710

광              7,000 7,000 0

분            266,952 213,150 53,802

도          7,914,758 7,902,362 12,396

시         13,389,056 12,964,173 424,883

저소득층 기초생활보장 15,690,565 15,425,802 264,763

국         11,526,893 11,339,044 187,849

분            107,002 100,000 7,002

도          1,766,407 1,766,865 △458

시          2,290,263 2,219,893 70,370

기초생활보장 15,690,565 15,425,802 264,763

국         11,526,893 11,339,044 187,849

분            107,002 100,000 7,002

도          1,766,407 1,766,865 △458

시          2,290,263 2,219,893 70,370

차상위계층양곡할인지원 61,891 63,434 △1,543

국             49,512 50,747 △1,235

도              3,714 3,806 △92

시              8,665 8,881 △216

301 일반보상금 61,891 63,434 △1,543

국             49,512 50,747 △1,235

도              3,714 3,806 △92

시              8,665 8,881 △216

01 사회보장적수혜금 61,891 63,434 △1,543

  ○차상위계층 양곡 할인지원                61,891             63,434          △1,543  61,891,000원

국             49,512 50,747 △1,235

도              3,714 3,806 △92

시              8,665 8,881 △216

긴급복지지원사업 247,500 228,000 19,500

국            198,000 182,400 15,600

도             14,850 13,680 1,170

시             34,650 31,920 2,730

301 일반보상금 247,500 228,000 19,500

국            198,000 182,400 15,600

도             14,850 13,680 1,170

시             34,650 31,920 2,730

01 사회보장적수혜금 247,500 228,000 19,500

  ○긴급지원사업               247,500            228,000           19,500  247,500,000원

국            198,000 182,400 15,600

도             14,850 13,680 1,170

시             34,650 31,920 2,730

위기가정 무한돌봄사업 378,750 402,750 △24,000

도            151,500 161,100 △9,600

시            227,250 241,650 △14,400

301 일반보상금 378,750 402,750 △24,000

도            151,500 161,100 △9,600

시            227,250 241,650 △14,400
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 저소득층 기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 378,750 402,750 △24,000

  ○위기가정 무한돌봄사업               378,750            402,750         △24,000  378,750,000원

도            151,500 161,100 △9,600

시            227,250 241,650 △14,400

공공근로사업 441,047 393,725 47,322

분            107,002 100,000 7,002

도             66,809 58,745 8,064

시            267,236 234,980 32,256

101 인건비 438,047 390,725 47,322

분            107,002 100,000 7,002

도             66,209 58,145 8,064

시            264,836 232,580 32,256

04 기간제근로자등보수 438,047 390,725 47,322

  ○공공근로사업 인건비               438,047            390,725           47,322  438,047,000원

분            107,002 100,000 7,002

도             66,209 58,145 8,064

시            264,836 232,580 32,256

기초수급자 정부양곡 할인 지원 173,484 0 173,484

국            173,484 0 173,484

301 일반보상금 173,484 0 173,484

국            173,484 0 173,484

01 사회보장적수혜금 173,484 0 173,484

  ○기초수급자 정부양곡할인지원(성립전)
              173,484                  0          173,484      173,484,000원

국            173,484 0 173,484

국민기초생활수급자 장제비 지원 50,000 0 50,000

301 일반보상금 50,000 0 50,000

01 사회보장적수혜금 50,000 0 50,000

  ○기초생활수급자 장제비 지원                50,000                  0           50,000  50,000,000원

청소년 및 노인복지 향상 13,887,180 13,467,810 419,370

국          8,804,639 8,732,986 71,653

광              7,000 7,000 0

도            891,865 881,116 10,749

시          4,183,676 3,846,708 336,968

노인복지 증진 13,819,180 13,399,810 419,370

국          8,804,639 8,732,986 71,653

도            876,865 866,116 10,749

시          4,137,676 3,800,708 336,968

경로당 운영 난방비 465,090 189,720 275,370

도             28,458 28,458 0

시            436,632 161,262 275,370

301 일반보상금 465,090 189,720 275,370

도             28,458 28,458 0

시            436,632 161,262 275,370

01 사회보장적수혜금 465,090 189,720 275,370
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 운영 난방비               465,090            189,720          275,370  465,090,000원

도             28,458 28,458 0

시            436,632 161,262 275,370

경로당 동절기 난방비 144,000 0 144,000

국             71,653 0 71,653

도             10,749 0 10,749

시             61,598 0 61,598

301 일반보상금 144,000 0 144,000

국             71,653 0 71,653

도             10,749 0 10,749

시             61,598 0 61,598

01 사회보장적수혜금 144,000 0 144,000

  ○경로당 동절기 난방비               144,000                  0          144,000  144,000,000원

국             71,653 0 71,653

도             10,749 0 10,749

시             61,598 0 61,598

아동보육 및 가정복지 향상 21,450,493 21,379,835 70,658

국          9,169,940 9,165,732 4,208

분            159,950 113,150 46,800

도          5,256,486 5,254,381 2,105

시          6,864,117 6,846,572 17,545

아동복지 향상 1,559,523 1,492,865 66,658

국            275,596 269,388 6,208

분            159,950 113,150 46,800

도            437,999 434,894 3,105

시            685,978 675,433 10,545

가정위탁아동지원 141,600 87,360 54,240

분             49,950 49,950 0

도              8,736 8,736 0

시             82,914 28,674 54,240

301 일반보상금 141,600 87,360 54,240

분             49,950 49,950 0

도              8,736 8,736 0

시             82,914 28,674 54,240

01 사회보장적수혜금 141,600 87,360 54,240

  ○가정위탁양육지원               141,600             87,360           54,240  141,600,000원

분             49,950 49,950 0

도              8,736 8,736 0

시             82,914 28,674 54,240

지역아동센터운영비지원 519,778 507,360 12,418

국            259,888 253,680 6,208

도            129,945 126,840 3,105

시            129,945 126,840 3,105

307 민간이전 519,778 507,360 12,418

국            259,888 253,680 6,208

도            129,945 126,840 3,105

시            129,945 126,840 3,105
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부서: 소사구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정복지 향상
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 519,778 507,360 12,418

  ○지역아동센터 운영지원               519,778            507,360           12,418  519,778,000원

국            259,888 253,680 6,208

도            129,945 126,840 3,105

시            129,945 126,840 3,105

결식아동급식 613,200 613,200 0

분            110,000 63,200 46,800

도            153,300 153,300 0

시            349,900 396,700 △46,800

301 일반보상금 613,200 613,200 0

분            110,000 63,200 46,800

도            153,300 153,300 0

시            349,900 396,700 △46,800

01 사회보장적수혜금 613,200 613,200 0

  ○결식아동급식지원(취학+미취학)
              613,200            613,200                0      613,200,000원

분            110,000 63,200 46,800

도            153,300 153,300 0

시            349,900 396,700 △46,800

보육시설 지원 19,295,572 19,291,572 4,000

국          8,626,416 8,628,416 △2,000

도          4,733,850 4,734,850 △1,000

시          5,935,306 5,928,306 7,000

민간시설 교재교구비 132,000 128,000 4,000

국             62,000 64,000 △2,000

도             31,000 32,000 △1,000

시             39,000 32,000 7,000

307 민간이전 132,000 128,000 4,000

국             62,000 64,000 △2,000

도             31,000 32,000 △1,000

시             39,000 32,000 7,000

02 민간경상보조 132,000 128,000 4,000

  ○민간시설 교재교구비               132,000            128,000            4,000  132,000,000원

국             62,000 64,000 △2,000

도             31,000 32,000 △1,000

시             39,000 32,000 7,000

- 6 -



부서: 소사구환경녹지과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구환경녹지과 3,360,561 3,426,794 △66,233

국            150,106 150,106 0

도             37,586 37,586 0

시          3,172,869 3,239,102 △66,233

쾌적한 도시환경 조성 1,022,839 890,075 132,764

국            149,268 149,268 0

도             37,286 37,286 0

시            836,285 703,521 132,764

녹지관리 683,945 581,505 102,440

도시녹화사업 572,583 470,143 102,440

201 일반운영비 53,497 51,957 1,540

01 사무관리비 53,497 51,957 1,540

  ○보안등 전기안전 검사비                 1,540                  0            1,540

    ―기본료                   938                  0              938

    ―검사료                   602                  0              602

  46,860원*20개소

  7,513원*80등주

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○송내완충녹지 재정비               100,000                  0          100,000  100,000,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○송내완충녹지 재정비                   900                  0              900  100,000,000원*0.9%

산림관리 338,894 308,570 30,324

국            149,268 149,268 0

도             37,286 37,286 0

시            152,340 122,016 30,324

산림내 쉼터 가꾸기 61,594 31,270 30,324

401 시설비및부대비 30,324 0 30,324

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○성주산 보안등주 교체공사                30,000                  0           30,000  30,000,000원

03 시설부대비 324 0 324

  ○성주산 보안등주 교체공사
                  324                  0              324      30,000,000원*1.08%

행정운영경비(환경녹지과) 2,060,654 2,259,651 △198,997

인력운영비 2,005,849 2,204,846 △198,997

인건비 2,001,649 2,200,646 △198,997

101 인건비 2,001,649 2,200,646 △198,997

03 무기계약근로자보수 2,001,649 2,200,646 △198,997

  ○환경미화원 인건비(35명)             1,096,509          1,226,336        △129,827

    ―기본급               486,150            542,222         △56,072

      ㆍ14년 미만                12,997             25,993         △12,996

      ㆍ19년 미만                13,813             27,625         △13,812

      ㆍ21년 미만                28,269             42,403         △14,134

  1,083,020원*1명*12월

  1,151,040원*1명*12월

  1,177,850원*2명*12월
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부서: 소사구환경녹지과
정책: 행정운영경비(환경녹지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ27년 미만                15,130             30,260         △15,130

    ―상여금               120,932            134,838         △13,906

      ㆍ14년 미만                 3,307              6,613          △3,306

      ㆍ19년 미만                 3,443              6,885          △3,442

      ㆍ21년 미만                 6,992             10,488          △3,496

      ㆍ27년 미만                 3,662              7,324          △3,662

    ―정근수당                59,195             66,148          △6,953

      ㆍ14년 미만                 1,654              3,307          △1,653

      ㆍ19년 미만                 1,722              3,443          △1,721

      ㆍ21년 미만                 3,496              5,244          △1,748

      ㆍ27년 미만                 1,831              3,662          △1,831

    ―가족수당                26,640             30,240          △3,600

      ㆍ배우자                16,800             18,720          △1,920

      ㆍ존·비속                 8,400              9,360            △960

      ㆍ셋째자녀                 1,440              2,160            △720

    ―휴일근무수당                52,320             58,341          △6,021

      ㆍ14년 미만                 1,436              2,872          △1,436

      ㆍ19년 미만                 1,491              2,981          △1,490

      ㆍ21년 미만                 3,023              4,535          △1,512

      ㆍ27년 미만                 1,584              3,167          △1,583

    ―연장근로수당               104,631            116,673         △12,042

      ㆍ14년 미만                 2,872              5,744          △2,872

      ㆍ19년 미만                 2,981              5,961          △2,980

      ㆍ21년 미만                 6,046              9,069          △3,023

      ㆍ27년 미만                 3,167              6,334          △3,167

    ―야간근무수당                52,997             59,086          △6,089

      ㆍ14년 미만                 1,453              2,906          △1,453

      ㆍ19년 미만                 1,508              3,015          △1,507

      ㆍ21년 미만                 3,059              4,589          △1,530

      ㆍ27년 미만                 1,599              3,198          △1,599

    ―연차수당                46,528             51,874          △5,346

      ㆍ14년 미만                 1,277              2,553          △1,276

      ㆍ19년 미만                 1,325              2,650          △1,325

      ㆍ21년 미만                 2,688              4,031          △1,343

      ㆍ27년 미만                 1,403              2,805          △1,402

    ―특수업무수당                37,800             42,120          △4,320

    ―작업장려수당                29,400             32,760          △3,360

    ―자녀학비보조수당                 3,542              7,500          △3,958

      ㆍ중학교                   208                832            △624

      ㆍ고등학교                 3,334              6,668          △3,334

    ―위해보호수당                33,600             37,440          △3,840

    ―위생수당                37,800             42,120          △4,320

  1,260,820원*1명*12월

  826,510원*1명*4회

  860,520원*1명*4회

  873,920원*2명*4회

  915,410원*1명*4회

  826,510원*1명*2회

  860,520원*1명*2회

  873,920원*2명*2회

  915,410원*1명*2회

  40,000원*35명*12월

  20,000원*35명*12월

  30,000원*4명*12월

  47,860원*1명*2.5일*12월

  49,670원*1명*2.5일*12월

  50,380원*2명*2.5일*12월

  52,780원*1명*2.5일*12월

  47,860원*1명*60주

  49,670원*1명*60주

  50,380원*2명*60주

  52,780원*1명*60주

  3,980원*1명*365일

  4,130원*1명*365일

  4,190원*2명*365일

  4,380원*1명*365일

  63,820원*1명*20일

  66,230원*1명*20일

  67,180원*2명*20일

  70,110원*1명*20일

  90,000원*35명*12월

  70,000원*35명*12월

  52,000원*1명*4회

  416,700원*2명*4회

  80,000원*35명*12월

  90,000원*35명*12월
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부서: 소사구환경녹지과
정책: 행정운영경비(환경녹지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○환경미화원 복리후생비               395,927            441,333         △45,406

    ―정액급식비                67,200             74,880          △7,680

    ―교통보조비                58,800             65,520          △6,720

    ―가계보조비                46,200             51,480          △5,280

    ―명절휴가비                72,564             80,908          △8,344

      ㆍ14년 미만                 1,984              3,968          △1,984

      ㆍ19년 미만                 2,066              4,131          △2,065

      ㆍ21년 미만                 4,195              6,293          △2,098

      ㆍ27년 미만                 2,197              4,394          △2,197

    ―체력단련비               151,163            168,545         △17,382

      ㆍ14년 미만                 4,133              8,266          △4,133

      ㆍ19년 미만                 4,303              8,606          △4,303

      ㆍ21년 미만                 8,740             13,109          △4,369

      ㆍ27년 미만                 4,578              9,155          △4,577

  ○환경미화원 피복비                14,336             15,975          △1,639

    ―작업복                 1,750              1,950            △200

    ―작업모                   350                390             △40

    ―우의                 1,050              1,170            △120

    ―노무화                 1,050              1,170            △120

    ―면장갑                   756                843             △87

    ―안전조끼                   700                780             △80

    ―방한복                 2,450              2,730            △280

    ―방한화                 1,050              1,170            △120

    ―방한장갑                   700                780             △80

    ―동내의                   700                780             △80

    ―장화                   700                780             △80

    ―방한모                   700                780             △80

    ―마스크                   280                312             △32

    ―하복비                 2,100              2,340            △240

  ○환경미화원 보험료               186,727            208,652         △21,925

    ―산재보험                53,728             60,037          △6,309

    ―고용보험                26,118             29,185          △3,067

    ―국민연금                67,160             75,046          △7,886

    ―건강보험                37,908             42,359          △4,451

    ―노인장기요양보험
                1,813              2,025            △212

  ○체육대회 지원비                 1,750              1,950            △200

  160,000원*35명*12월

  140,000원*35명*12월

  110,000원*35명*12월

  991,810원*1명*2회

  1,032,620원*1명*2회

  1,048,710원*2명*2회

  1,098,490원*1명*2회

  826,510원*1명*5회

  860,520원*1명*5회

  873,920원*2명*5회

  915,410원*1명*5회

  50,000원*35명*1착

  10,000원*35명*1착

  30,000원*35명*1착

  30,000원*35명*1착

  300원*35명*6착*12월

  20,000원*35명*1착

  70,000원*35명*1착

  30,000원*35명*1착

  20,000원*35명*1착

  20,000원*35명*1착

  20,000원*35명*1착

  20,000원*35명*1착

  2,000원*35명*4착

  30,000원*35명*2착

  1,492,436,000원*36/1,000

  1,492,436,000원*17.5/1,000

  1,492,436,000원*45/1,000

  1,492,436,000원*25.4/1,000

        37,908,000원*47.8/1,000

  50,000원*35명
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부서: 소사구건설과
정책: 편리한 도로환경 조성
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구건설과 3,627,937 3,311,727 316,210

편리한 도로환경 조성 2,695,034 2,383,824 311,210

도로관리 2,058,254 1,747,044 311,210

도로유지 보수 관리 1,314,422 1,003,212 311,210

201 일반운영비 20,432 19,832 600

01 사무관리비 12,732 12,132 600

  ○도로보수원 대기실 비품구입                   600                  0              600

    ―침구구입비                   300                  0              300

    ―침구세탁비                   100                  0              100

    ―청소용품 등 구입                   200                  0              200

  50,000원*6명

  50,000원*2회

  100,000원*2회

401 시설비및부대비 1,251,690 950,080 301,610

01 시설비 1,243,770 943,600 300,170

  ○펄벅로 미보상자 토지보상비                   170                  0              170

  ○관내 도로유지관리사업               800,000            500,000          300,000

  170,000원

  2,500,000원*320a

03 시설부대비 7,920 6,480 1,440

  ○관내 도로유지관리사업                 5,040              3,600            1,440  800,000,000원*0.63%

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○도로보수용 핸드로라 구입                 9,000                  0            9,000  9,000,000원*1대

안전하고 쾌적한 생활환경 조성 611,120 606,120 5,000

재난 재해 예방 및 시설물 안전관리 강화 290,962 285,962 5,000

재난관리 34,360 29,360 5,000

201 일반운영비 34,360 29,360 5,000

01 사무관리비 8,860 3,860 5,000

  ○재해대책 장비 유지관리비                 8,000              3,000            5,000  8,000,000원
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